
UCHWAŁA NR VI/43/15
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 30 marca 2015 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Stronie Śląskie w 2015 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( j. t. Dz. U. z 2013 r. poz. 856 ze 
zm.) po uzyskaniu opinii od Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kłodzku, Koła Łowieckiego „Śnieżnik”, Koła 
Łowieckiego „Darz Bór”, Fundację ochrony zwierząt „Lex Nova” - Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co 
następuje:

Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Stronie Śląskie w 2015 roku

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1. Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Stronie Śląskie.

2. Zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które zostały 
porzucone przez właściciela, zabłąkały się lub uciekły i brak jest możliwości ustalenia osoby pod której opieką 
dotychczas pozostawały.

3. Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Stroniu Śląskim.

4. Organizacjach społecznych – należy przez to rozumieć organizacje społeczne, których statutowym celem jest 
ochrona zwierząt.

5. Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla zwierząt bezdomnych, z którym gmina zawarła 
umowę na umieszczanie bezdomnych zwierząt.

6. Lekarzu weterynarii – należy przez to rozumieć lekarza weterynarii, z którym gmina zawarła umowę na 
świadczenie usług weterynaryjnych.

7. Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stronie Śląskie w 2015 roku.

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Stronia Śląskiego.

2. Realizatorem Programu jest: Gmina działająca poprzez Urząd Miejski.

Rozdział 2.
Cele Programu

§ 3. 1. Celem programu jest:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,

3) odławianie bezdomnych zwierząt,

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt,

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,

6) usypianie ślepych miotów,

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,

Id: 51012F90-3B15-4C74-B1FE-9DE5D947654C. Podpisany Strona 1



Rozdział 3.
Realizacja Programu

Realizacja programu odbywać się będzie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o chronię 
zwierząt.

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane będzie poprzez:

1. zawarcie przez gminę umowy na umieszczanie bezdomnych zwierząt w schronisku dla zwierząt.

2. podjęcie wspólnych działań z innymi jednostkami, mających na celu utworzenie międzygminnych schronisk 
dla zwierząt bezdomnych.

Rozdział 4.
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

§ 5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowane będzie poprzez:

1. zakup karmy i przekazywanie jej osobom, działającym jako wolontariusze zajmujący się opieką nad kotami 
wolno żyjącymi,

2. monitorowanie w rocznych okresach liczebności populacji wolno żyjących kotów,

3. monitorowanie miejsc schronienia i bytowania wolno żyjących kotów,

4. podejmowanie przy udziale lekarza weterynarii odpowiedniej interwencji w sprawie wolno żyjących kotów,

5. prowadzenie rejestru opiekunów wolno żyjących kotów,

6. podejmowanie niezbędnych działań dla utrzymania dobrego stanu zdrowia wolno żyjących kotów, w tym 
usypianie ślepych miotów,

Rozdział 5.
Odławianie bezdomnych zwierząt

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy będzie miało charakter stały i wykonywane będzie 
przez schronisko lub przedsiębiorcę prowadzącego tego rodzaju działalność gospodarczą, który posiada personel 
przeszkolony w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt oraz dysponujący odpowiednim sprzętem. Odłowione 
zwierzęta najszybciej jak to jest możliwe będą przekazywane do schroniska.

2. Odławianiu podlegać będą zwierzęta bezdomne, zagubione, wałęsające się, porzucone przez właściciela.

3. Odławianie z terenu gminy bezdomnych zwierząt, zagubionych i wałęsających się

realizowane będzie w sposób następujący:

Urząd po przyjęciu zgłoszenia o wałęsającym się zwierzęciu zawiadomi specjalistyczną firmę aby dokonała 
odłowienia i przewiezienia go specjalistycznym transportem do schroniska.

Rozdział 6.
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt

§ 7. Sterylizacja albo kastracja zwierząt w szczególności psów i kotów realizowana będzie przez schronisko 
poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji lub kastracji przyjmowanych zwierząt, z wyjątkiem 
zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek.

Rozdział 7.
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych prowadzić będzie:

1. Gmina poprzez ogłaszanie w prasie lokalnej, na tablicach ogłoszeniowych oraz na stronie internetowej. 
W celu umożliwienia osobom zainteresowanym dokonaniem adopcji bezdomnych zwierząt gmina udzielać im 
będzie informacji o adresach schronisk.

2. Schronisko, z którym gmina zawarła stosowną umowę.

Id: 51012F90-3B15-4C74-B1FE-9DE5D947654C. Podpisany Strona 2



Rozdział 8.
Usypianie ślepych miotów

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizować będzie:

1. Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii tego typu zabiegów.

2. Gmina (ślepe mioty psów i kotów) poprzez zlecanie lekarzowi weterynarii, z którym podpisała umowę na 
wykonywanie tego typu zabiegów

Rozdział 9.
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt

§ 10. 1. Gmina zapewni całodobową opiekę weterynaryjną zwierzętom pokrzywdzonym w zdarzeniach 
drogowych poprzez lekarza weterynarii, z którym ma zawartą umowę na świadczenie tego rodzaju usług.

2. Zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
odbywać się będzie w sposób następujący:

Urząd po przyjęciu zgłoszenia o zdarzeniu drogowym z udziałem zwierząt, wzywa lekarza weterynarii, który 
następnie podejmuje odpowiednie działania mające na celu leczenie zwierzęcia lub uśpienie gdy leczenie 
nie rokuje poprawy stanu jego zdrowia.

Rozdział 10.
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich

§ 11. 1. Gospodarstwem Rolnym, które zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich jest:

1) Gospodarstwo Rolne - Wojciech Sadowski Strachocin nr 23,

2) Gospodarstwo Rolne - Krzysztof Soboń Stary Gierałtów nr 23,

3) Gospodarstwo Rolne – Krzysztof Mikołajczak Stary Gierałtów nr 38,

4) Gospodarstwo Rolne – Zygmunt Kołaczyk Stary Gierałtów nr 69.

2. Gmina za pośrednictwem Urzędu Miejskiego będzie aktywnie poszukiwać właścicieli lub opiekunów tych 
zwierząt.

Rozdział 11.
Wskazanie schroniska dla zwierząt w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt bezdomnych

§ 12. Miejsce dla bezdomnych zwierząt zapewnia Fundacja „Pod Psią Gwiazdą” ul. Sienkiewicza 12, 57-320 
Polanica – Zdrój.

Rozdział 12.
Wskazanie lekarza weterynarii dokonującego uśpienia ślepych miotów zwierząt bezdomnych

§ 13. Zakładem Opieki Weterynaryjnej świadczącym usługi usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych 
jest Firma Weterynaryjna działająca pn: "Jerzy Felcenloben – lek. wet." ul. Ząbkowicka nr 21, 57-211 Ciepłowody.

Rozdział 13.

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkachzdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt

§ 14. Zakładem Opieki Weterynaryjnej świadczącym usługi zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt jest Firma Weterynaryjna działająca pn: „Jerzy 
Felcenloben – lek. wet.” ul. Ząbkowicka nr 21, 57-211 Ciepłowody.

Rozdział 14.
Finansowanie programu

§ 15. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu, zabezpieczone są w budżecie Gminy 
Stronie Śląskie na 2015 rok w wysokości 15.000,00 zł. (słownie: piętnaście tysięcy złotych)

2. Środki finansowe wydatkowane będą zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r. poz. 1118 ze zm.) w n/w kwotach:

Id: 51012F90-3B15-4C74-B1FE-9DE5D947654C. Podpisany Strona 3



a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 10.000,00 zł.,

b) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1.000,00 zł.,

c) odławianie bezdomnych zwierząt – 1.500,00 zł.,

d) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt – finansowanie obejmuje: 
zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt (lit. a),

e) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł.,

f) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 800,00 zł.,

g) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
1200,00 zł.

3. Zlecanie usług i dostaw następować będzie zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 roku, poz. 907 ze zm.).

Rozdział 15.
Postanowienia końcowe

§ 16. Dla realizacji programu, gmina udostępni lokal na przeprowadzanie zebrań i spotkań edukacyjnych, jak 
również prowadzić będzie działania promocyjne poprzez zamieszczanie ogłoszeń w prasie lokalnej, na tablicach 
ogłoszeń oraz na stronie internetowej.

§ 17. . Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 51012F90-3B15-4C74-B1FE-9DE5D947654C. Podpisany Strona 4



Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Uzasadnienie

W związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (j. t. Dz. U. z 2013 r., poz.
856 ze zm.) zmieniony został art. 11a, który zobowiązuje Radę Miejską do określania w drodze uchwały,
corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia przez gminę opieki bezdomnym zwierzętom,
wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy.

Zgodnie z uzasadnieniem do projektu nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt, obligatoryjne uchwalanie
przez gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt,
przyczyni się do ograniczenia bezdomności zwierząt. Ponadto ww. uzasadnienie wskazuje, że istniejąca
w naszym kraju duża populacja zwierząt domowych jest efektem słabej edukacji społeczeństwa, porzucania
zwierząt bez żadnych konsekwencji i niekontrolowanego ich rozmnażania.

Zjawisko bezdomności zwierząt utrzymuje się na wysokim poziomie i ma tendencję wzrostową.

W związku z powyższym przygotowany został program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stronie Śląskie w 2015 roku.

Program ten był opiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, Koło Łowieckie „Śnieżnik”, Koło
Łowieckie „Darz Bór”, Fundację „Lex Nova”.

Id: 51012F90-3B15-4C74-B1FE-9DE5D947654C. Podpisany Strona 1




